
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 08.01.2018 
 PID: MFCR8XXGSC 
 Č. j.: MF-21764/2017/4501-3 
 Počet listů: 2 

Příloha: 1 
 

Věc:  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PRODLOUŽENÍ 
LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK - Multifunkční hřiště Havraň – veřejná 
zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

 
Ministerstvo financí na základě obdržených žádostí tímto poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1:  
V technické zprávě a ve výkresu situace je počítáno s poplastovaným pletivem a typovými sloupky. 
Oproti tomu ve výkazu výměr jsme nikde nenašli položky k ocenění týkající se zmíněného 
oplocení. Dotaz zní: Bude se v rámci zakázky zmiňované oplocení realizovat? Pokud ano žádáme o 
změnu a doplnění výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 1: 
Oplocení není součástí této veřejné zakázky a bude řešeno z finančních prostředků obce Havraň. 
 
Dotaz č. 2: 
Na multifunkčním hřišti je počítáno s položením umělého trávníku výšky 20 mm. Pokud se 
nepleteme, nikde jsme nenašli bližší specifikaci. V tomto případě bychom mohli použít více druhů 
umělého trávníku a samozřejmě se liší cena jednotlivých typů trávníku a tím pádem i výsledná cena 
zakázky. Žádáme prosím tedy o bližší specifikaci UT. 
 
Odpověď č. 2: 
Umělý trávník 2. generace s výškou „vlasu“ 20 mm a vsypem z křemičitého písku. Jde o R položku, 
kde je součástí položky i vsyp křemičitého písku a další činnosti nutné pro možnost plnohodnotného 
užívání díla.  
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je v části „hřiště“ upraveno znění 
položky č. 26.  
Upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel zveřejňuje v 
příloze tohoto vysvětlení ZD. 



  Strana 2 

Dotaz č. 3: 
Na multifunkčním hřišti je mj. také počítáno s položením zámkových desek tl.30 mm z pryže. 
Dotaz zní: Zda bychom tuto dlažbu mohli nahradit polyuretanovým monolitickým povrchem, tedy 
povrchem, který je vyráběný a pokládaný přímo na místě a je bezespárý. 
 
Odpověď č. 3: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jsou pryžové „desky“, je možné je 
nahradit celoplošně položeným pryžovým popř. polyuretanovým krytem v tl. 3 cm, což odpovídá 
výšce dopadové plochy do cca 1,5 m.  Tento materiál je uveden i ve vzorovém řezu a situaci stavby. 
Musí se ale jednat o „dopadovou plochu s pryžových  částí“. 
 
Dotaz č. 4: 
V zadávací dokumentaci i výkazu výměr je uvedena výše zmíněná pryžová dlažba tl.30 mm. Nikde 
ovšem nejsou uvedeny herní a dětské prvky, které na této ploše budou provozovány. Na dětském 
hřišti musí být dle normy splněna kritická výška pádu a s tím souvisí i tloušťka podkladové plochy. 
 
Odpověď č. 4: 
Herní a dětské prvky nejsou součástí této veřejné zakázky a budou řešeny z finančních prostředků obce 
Havraň. Dále viz odpověď na dotaz č. 3. 
 
Dotaz č. 5: 
Žádám o bližší specifikaci umělého trávníku. 
 
Odpověď č. 5: 
Viz odpověď na dotaz č. 2 
 
Dotaz č. 6: 
V rozpočtu chybí některé položky, uváděné ve zprávě (oplocení, ochranná síť atd.) žádám 
o upřesnění, zda součástí dodávky jsou pouze položky uvedené v rozpočtu 
 
Odpověď č. 6: 
Ano, součástí předmětu plnění jsou pouze položky uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr. 
Oplocení, ochranná síť a herní prvky nejsou součástí této veřejné zakázky a obec Havraň si je bude 
zajišťovat samostatně. 
 
 
Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 31.01.2018 včetně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-01-08T13:15:25+0100
	Mgr. Monika Zbořilová




